strat. lib. 5. c. 10. n. 12. Lotter. de re benef. lib. 1. quest. 9. num. 68. & q. 26. num. 29. Alzedo de Episcopat. orig. c. 1. n. 39.

In Conc. igitur Trid. sess. 25. de reformat. c. 6. vers. præterea, præcipitur ut Episcopis ubique is honor tribuatur, qui eorum dignitati par est, & à Canonis exemptis, ut scilicet eis in choro, & in Capitulo, in Processionibus, & aliis actibus publicis sit prima sedes & locus, & præcipua omnium rerum agenda. rum auctoritas. Iam enim ab Arelatensi Conc. sanctum fuerat ipsos præfectos provinciarum Episcopis subjici, ut habet Cardin. Baron. annal. Ecclesia anno 324. num. 8. Nam quocumque Barones, sive Duces, sive Marchiones, sive alios quocumque titulo decoratos præcellere debent, Marc. Anton. Burg. de offic. Praefecti Prator. lib. 1. cap. 27. num. 31. Ioan. Francisc. à Ponte de potest. Proreg. tit. de elect. official. n. 3. 4. Et proprio id exemplo longè prius patet fecerat Maximus Imperator; is enim cum anno 368 B. Martinum Episcopum convivio exceperat, simul discubentibus Eudio Praefecto, & Consule, eodemque ipsius Maximi fratre, ac duobus Comitibus summa potestate præditis, & medio inter ipsos Presbytero ipsius Martini, jussit pocillatori qui sibi auream pateram, tanquam omnium, qui aderant, longè excelsa obtulerat, eandem ipsi Episcopo veluti digniori offerte, gestiens, cum ille bibisset, ex ejus sanctis manibus poculum sumere: quod neque ex sententia ei successit; nam vir sanctissimus suæ non immemor dignitatis, primus bibere non recusavit, mox verò non Maximo, sed Presbytero suo pateram tradidit, nullum scilicet existimans digniorem, qui post se biberet, neque integrum sibi fore: sin autem Cæsarem, aut eos, qui à Cæsare erant proximi, prætulisset Presbytero, ut recenset in vita S. Martini Severus cap. 13. cuius verba rescripsit Card. Baron. de anno 386. num. 3. 2. & ex Sulpicio in eadem vita, refert etiam ad demonstrandum istud jus Prælationis Episcoporum, Cardi. Bellarmin. controv. tom. 1. de Romano Pontifice, lib. 1. c. 7. ita 2. col. vers. denique Maximus. Vnde Innocent III. in c. solita. de major. & obed. graviter reprehendit Constantiopolitanum Imper. eo quod ejusdem Urbis Patriarcham, ad scabellum pedum suorum in parte sinistra sedere permitteret, latè ostendens quāna dignior sit potestas Ecclesiastica temporali, & saeculares Principes Ecclesiasticis submitti debere Principibus: quod & ex multis sacerorum Canonum locis 69. dist. per tot. & Sanctorum Doctorum sententiis comprobatur, & specialiter ex B. Gregorio & Gelas. in c. quis dubitet, cum seq. ead. dist. ubi habetur, Sacerdotes Christi Regum, & Principum, & omnium fidelium Patres, & magistros censeri: & Ioannes Papa in c. si Imperator, ead. dist. dicit Imperatorem Catholicum filium Ecclesie, non Praefulem, & quod ad Religionem competit, discere ei convenit, non docere, & post multa: Imperatores Christiani, inquit, subdere debent executiones suas Ecclesiasticis Praefulibus, non præferre; unde in quolibet loco suæ jurisdictionis non exempto pro tribunal sedere, & jurisdictionem exercere posse ait text. in cap. cum Episcopus, de officio Ordin. in 6. de quo latè alleg. 8. o. & per suas dioceses liberam habere potestatem, & tribunal ordinarium, ex aliis comprobat Cornejo de abs. iuramenti, part. 3. quest. 13. à num. 9. & Angelis præcelere, quatenus eis Ecclesiam regere scientia divinitus communicata datum est, observat Thom. Bossius de signis Ecclesie tom. 2. lib. 1. 6. cap. 9. Ejus igitur dignitas amplissimas est. Menoch. conf. 202. n. 1. 33. omnipotens tollit infamiam, idem Menoch. conf. 1137. n. 36. itaut in Ecclesia patri exhibere reverentiam non tenetur, secus verò in domo, idem Menoch. conf. 5. 2. num. 101. & conf. 257. n. 68. Nec dubium est, quia magna

magna sit hujus gradus excellentia, & profecto si Ordinem, & Ordinis potestatem spectemus, major est Episcopus quam Cardinalis: ille enim Sacerdotes consecrat, baptizatos confirmat, & alia hujusmodi facit, quae Cardinalis non potest: idemque sentiendum si attendatur jurisdictione ferendi leges, puniendi, dispensandi, indulgendi, quae nullatenus licent Cardinali, quoniam diocesi caret, August. de Ancona de potestate Eccles. q. 102. art. 2. Plat. de Cardin. cap. 3. licet Cardinalatus sit culmen dignitatum, Lotter. de re benefic. lib. 1. q. 8. n. 8. 1.

Vnde nostri, & Theologi deducunt vulgare axioma, quod Episcopi in suis diocesisibus omnia possunt, quae potest Summus Pontifex in universo Orbe, exceptis specialiter reservatis, argum. text. in cap. ad honorem, de auctoritat. & usu pallii, & in cap. novit, ad finem, de judiciis, & post Sot. de Iustit. lib. 10. quast. 1. art. 3. concl. 1. & aliis locis, quae commemo rat Henr. in summ. lib. 10. c. 35. §. 2. in commento lit. D. Ludov. Gomez in rep. cap. 1: num. 33. de constit. lib. 6. Steph. de Gaeta in repet. c. ad limina 30. q. 1. princ. n. 6. intelligendo, ut per Dionys. Paul. de vera quatuor Patriarchalium sedium erect. cap. 17. a. n. 34. infinitos refert Sanch. de Matrim. lib. 1. disp. 9. n. 3. quibus adde Suar. tom. 4. de pœnit. disp. 25. sect. 1. & delegib. lib. 6. c. 14. n. 6.

Ex quibus consequens sit Episcopos in sua diocesi debere honorari ab Archiepiscopo, dum est in illa, Capr. decis. 27. n. 24. & 25. Aloys. Ricc. in praxi aurea, resol. 203. n. 3. vers. 7. Habent eadem privilegia circa officium Inquisitionis, quae habet Inquisitor delegatus, & maximè absentibus Inquisitoribus, vel ubi illi non adsunt, P. ña in direct. Inquis. part. 3. schol. 112. Aloys. Ricc. d. resol. 203. n. 4. vers. 12. procedunt enim simul; unde querit Diana resol. moral. p. 4. tract. 7. resol. 37. quid faciendum in imponendis pœnis, quando discrepant Inquisitores, & Ordinarii? Et civitas occidens suum Episcopum privatur in posterum tali dignitate, c. ita 25. q. 2. Cov. lib. 2. var. c. 8. in fine, Aloys. Ricc. d. resol. 203. n. 4. vers. 13. de quo infrà all. 57. n. 237. † Hinc pariter infertur, Episcopos in suis Diocesisibus plenissimam exercere jurisdictionem puniendi quæcumque, & omnia crimina, c. 1. de officio Ordin. Censuras proferre potest contra Sacerdotem, nisi jurisdictionem habeat, c. cum ab Ecclesiasticis, de officio Ordin. Indulgentias concedere vallet, cap. quod autem, c. cum ex eo, c. pen. de pœnit. & infra alleg. 88. necnon cognoscere de causis matrimonialibus, infr. alleg. 84. dispensare in omnibus casibus minoribus adulterio, cap. at si clerici, §. de adulteriis, de judic. & in irregularitatibus occultis. Concil. Trident. sess. 24. de reformat. c. 6. ut infrà alleg. 39. & 40. Absolvere ad omni censura legis non servata, c. nuper, de sentent. excommun. post Navar. Covar. Vgolin. & alios S. Iar. de censur. lib. 2. c. 19. Suar. eodem tract. tom. 5. disp. 7. sect. 3. latè alleg. 50. num. 271. 9 cum seqq. ac demum † dispensare quoties dispensandi facultas conceditur, ut notant omnes in c. at si clerici, §. de adulteriis, de judiciis, & in c. dilectus, de tempor. ordin. Card. Tusch. pratt. concl. tom. 3. concl. 276. Suar. de legib. lib. 6. cap. 14. num. 3. & 8. vide infrà alleg. 33.

Quare ex his omnibus colligitur Episcopos, tam in potestate jurisdictionis, quam in potestate Ordinis, Sacerdotibus, seu Presbyteris superiores esse: constat enim tam Ordinis, quam jurisdictionis potestatem competere Episcopis in suis diocesisibus; Sacerdotibus vero esse communem Ordinis potestatem cum Episcopis, exceptis ordinandi, confirmandi, nonnullisque aliis ministeriis: ergo fit consequens manifestissimum, quoad potestatem jurisdictionis Episcopos superiores esse Presbyteris, cum

ex dictis constet hos nullam, illos plenam in suis diocesisibus habere jurisdictionem. Quoad potestam Ordinis idem ostenditur, siquidem Sacramentum Confirmationis confidere, Ordines conferre, multaque alia Ordinis ministeria solis Episcopis fuere reservata, & Presbyteris omnino denegantur. Quare hanc veritatem multis docent Card. Bellarm. tom. 1. conter. 5. lib. 1. cap. 14. Petr. Sot. de just. Sacerd. ubi de sacra. Ordinis, sect. 1. & alii, quos plenè refert Henr. in summ. lib. 10. c. 7. §. 2. lit. L, latè novissimè Philibert. Marchin. de sacra. Ordinis tr. 2. p. 8. cap. 4. per tot. qui post nonnullas hujus tractatus impressiones in lucem prodierunt; idem nil mirum si adinvicem nos citemus: & de Fide definivit Conc. Trid. sess. 3. c. 4. & can. 6. & 7. Non obstant illa, quibus impiorum hæretici hanc Episcoporum, & Presbyterorum distinctionem, & pulcherrimam Catholicæ Ecclesiæ hierarchiam conantur everttere, quem errorem jam olim excitavit Aërius, qui cum Episcopatum frustra & impotenter ambiisset, ab Ecclesia divertit, eam impugnans dignitatem, quam consequi non potuit: quem deinde errorem ex eadem causa promotus suscitavit VVicleph, cum Episcopatum Vigoriensem impotenter appeteret, adducentes auctoritates Pauli 1. ad Philipp. ibi, cum Episcopis & Diaconibus, quasi nomen Episcopis, pro Presbyteris ponatur; alias enim de Presbyteris quoque Paulus fecisset mentionem: & deinde, quia in plurali numero dicit, Episcopis, qui tamen in eadem civitate plures esse non possunt, juxta ea quæ notantur in c. quoniam, de officio Ordin. Adducunt deinde Paul. 1. ad Titum c. 1. ibi, constituas per civitates Presbyteros, & inferius, oportet exim Episcopum irreprehensibilem esse, &c. quasi illi, quos superius Presbyteri nomen significabat, iidem sint atque illi, quos modò Episcopos appellat. Denique expendunt auctoritatem Hieron. in c. legimus, 93. dist. & in cap. olim, 95. distinct. ubi expresse inquit, eodem esse Episcopos, atque Presbyteros. In primis enim pro solutione difficultatum, quas suprà ex locis Apostoli adduximus, advertendum univetsum Clerum, omnesque Ordines ad duo primaria genera revocari, ad Sacerdotes scilicet, & ministros, quorum priores, videlicet Sacerdotes, subdividuntur in majores, & minores; posteriores vero, scilicet ministri, in sex alias species, Diaconos, Subdiaconos, Acolytes, Lectores, Exorcistas, & Ostiarios, quibus nostri addunt Psalmistas, habetur in c. clerros, 21. dist. & quamvis nomen Episcopi principalibus tantum Sacerdotibus tribui soleat, & nomen Diaconi principaliori tantum Ministro, utrumque tamen suo modo aliis convenit; nam etiam Presbyteri superintendunt populo. Volens igitur Paulus univetsum populum salutare, sed magis Clerum, ne cogeretur singulos Ordines numerare, generatim id fecit, nomine Episcopi comprehendens omnes Sacerdotes, nomine Diaconi omnes ministros. Ad secundum ex Paulo ad Titum respondet, Paulum illis verbis usum fuisse tanquam generalibus, non vero tanquam distinctis, ex modò dicta ratione. Ad auctoritatem vero S. Hieronymi responsum est suprà part. 1. titul. 1. cap. 2. num. 36.

Vnde omnibus Clericis, & cunctis etiam fidelibus Ecclesia præcipit, ut Episcopos suos diligent, eisque obedientiam debitam exhibeant, sic etenim docet Clemens Papa in c. Sacerdotes 1. quast. 7. Sacerdotes, inquit, & reliqui Ecclesia ministri, omnesque plebes Episcopos suos diligere debet, & eorum præceptis obedire, etiamsi ipsi aliter, quod absit, agant, nisi in Fide erraverint. Et B. Apostolus Petrus hortabatur, dicens: Obedite præpositis vestris, non solum bonis, & modestis, sed etiam dyscolis. Evaristus quoque Papa in c. sicut vir, in fine, 7. q. 1. dicit, Ecclesiam cum tanta reverentia Episcopos

176 De officio, & Potestate Episcopi.

Episcopi sui doctrinam suscipere debere, eamque amare, & diligere, ut Legatum Dei, & praeconem veritatis; si qui autem Episcopo non obedierit, sive sit Sacerdos, sive alius clericus, sive etiam Princeps, Canorum sententiā pronunciatur infamis, & à liminibus Ecclesiae est rejiciendus, ut dicit idem Clemens in cap. si autem i i. quast. 3. excommunicandos esse dicit Anterus Papa in c. absit, eadem causa, & quast. ita & in c. si quis, & in c. omnes, de major. & obed. Nec potest subditus contra Prælatum suum præscribere obedientiam, cap. cum non liceat, de prescript. ubi in collect. plures Doctores citavimus, & infra alleg. 28. latius agemus.

10 *Episcopi igitur multis nominibus appellantur, nonnunquam Præsules, interdum Antistites, aliquando summi Sacerdotes, ut per text. in cap. clerus, verb. Episcopus, cum seq. 21. dist. c. quod translationem, de tempor. ordinat. c. 1. §. per frontis, princip. de sacra Vnct. tradunt, & explicant sigillatim post alios Card. Bellar. tom. 1. de controvers. Christ. fidei, lib. 3. de Rom. Pont. c. 24. & lib. 2. de conc. auct. c. 1. ad fin. Azor. p. 2. lib. 3. c. 21. q. 1. Henr. in sum. lib. 10. de Ordinis Sacramento, c. 32. num. 1. Durand. in rationali divinor. lib. 2. cap. 21. à princ. usque ad numer. 5. Et quod Episcopi dicantur summi Sacerdotes, nuncupatim tradunt Ioseph. Lud. Perus. decis. 74. n. 11. Azor. inst. moral. p. 2. lib. 3. c. 28. col. 299. ita & Pontifices multoties nuncupantur, ut in c. Pontifices 7. quast. 1. cap. Massana, de elect. d. c. quod translationem, c. quia periculosum, ibi, Pontificalis officii, de sentent. excomm. lib. 6. Imò Isidor. in d. c. clerics, verb. Pontifex, vocat eos maximos Pontifices, hoc est, maximos Sacerdotes, & in vers. Presbyter, addit eosdem Pontificatus apicem habere: notant Gom. in cap. 1. num. 18. de constit. lib. 6. Aloys. Ric. in praxi aurea, resolut. 203. num. 2. Azor. dict. q. 1. vers. quares. etiam. Durand. numer. 3. ubi proxime, cuius nominis derivationem idem Isidor. in dict. verb. Pontifex, explicare videtur dum ait, vel dicitur, & quasi via sequentium, &c. quæ etymologia ex eo declaratur, & confirmatur, quia sive sequamur Quinti Mutii Scævolæ sententiam, qui à posse, & facere, Pontifices dictos putavit, & quod illis potestas fuisset sacrificandi, id est sacra faciendi, l. 2. ibi, Pontificem dum Sacra facit, ff. de in jus vocando (facere enim apud veteres sacrificare est) sequuntur multi, cum quibus Alciat. lib. 2. Parerg. c. 6. indeque Pontificium dictum pro jure, & potestate aliquid faciendo: sive sequamur aliam ejusdem nominis rationem, quæ Marco Var. placuit, de qua Noviores in l. 2. §. deinde ex his legibus, ibi, apud collegium Pontificum erant, ubi Corras. num. 16. & 17. Cagnol. num. 96. ff. de origine juris, Lexicographi juris verb. Pontifices: in utroque sensu Episcopi recte Pontifices appellantur, vel quod sacra faciant, dict. cap. clerics, vers. Presbyter; vel quia viam aliis construant & ostendant exemplo vitae, & doctrinæ, ex regula text. in cap. inter cetera, de officio Ordin. cum similibus tradit Corras. lib. 3. miscellan. c. 22. num. 6. & 8 quo patet declarandus erit text. in dict. cap. clerics, vers. Pontifex, ibi, quasi via sequentium: intendit Durant. d. lib. 2. cap. 11. numer. 3. Vocantur Princeps Ecclesiae, Aloys. Ricc. in praxi aurea, resolut. 203. num. 2. Dicuntur etiam personæ egregiæ, itaut ad eos domi mittatur pro juramento accipiendo, si quandoque in testem vocantur volentes, gloss. in l. ad egregias, ff. de furejur. Bald. in Auth. sed index, C. de Episcopis & Cleric. Gambar. de officio & potest. Legati de latere lib. 2. titul. de variis Ordinariorum nomin. 38. Item dicuntur illustres, secundum Bart. in l. omnes populi 2. de justit. & jur. Gambar. citato loco, num. 39. & comitari debent à suis Canonis in publicis processionibus, ut latè probat Aloys. Ricc. in praxi aurea, resol. 51. & dicuntur habere pastoralem curam, & dignitatis fasti-*

gium, cap. ordinatos, 59. dist. c. miramur, verb. principatus, dist. 6. c. principatus 1. c. 1. Aloys. Ricc. d. resol. 203. num. 2.

Episcopatus dignitas est, Episcopusque dignitas, & potestatis nomen habet, non officii tantum, ut probant text. in c. 2. de officio delegat lib. 6. ibi, Pontificali dignitate, &c. & Clement. 1. ibi, Pontificali, de renunc. Clem. in plerisque, ibi, Pontificalis dignitas, de elect. Extravag. 1. vers. non volentes, ne Sede vacante, Ioannis XXII. cum multis aliis, ex quibus ita post Ioann. Andr. notant Franch. & Dominic. in d. cap. 2. numer. 1. Azor. inst. moral. tom. 2. lib. 3. c. 27. quaf. 2. Henr. in summ. lib. 10. de Ordinis Sacramento, c. 32. num. 1. Quinimò † Episcopatum non tantum dignitatem, sed culmen esse dignitatum, videtur probare text. in c. pen. ibi, ad culmina dignitatum, de proben- dis, quem ad hoc notat glos. verb. dignitatum, in c. 2. eodem titul. lib. 6. & singularem dicit Barbaria in cap. dilectus, colum. pen. de officio Legati, ad notabilem casum applicat Ripa lib. 2. responsorum, cap. 16. majo- remque esse Ordinem, quam sit in Ecclesia Dei, alle- rit gloss. verb. Episcopus, in proemio libri sexti, glos. verb. de Episcopis in c. quia periculosum, de sententia excommunicat. eodem lib. 6. Chassan. in catalogo gloria mundi, part. 4. considerat. 25. inde afferentes rationem † quare Summus Pontifex se Episcopum appellat, & ceteros Episcopos vocet fratres, quasi sibi æquales; Cardinales vero & Reges filios, juxta text. in c. quam gravis 6. de crimine falsi, tradunt Felin. in proemio Gregoriano. num. 1. Dec. in c. cum venerabilis, num. 2. de except. Colm. in pragmatita, tit. de numero Cardina- lium, glos. Cardinales.

Neque obstat text. in c. qui Episcopatum, ibi, quia nomen est operis, non honoris, 8. q. 1. ex quo nonnulli hujus temporis hæretici contendunt, Episcopi nomen solùm esse functionis, muneris, seu officii, non vero potestatis, seu dignitatis: refert Cardin. Bellarm. de controvers. Christiana fidei, tom. 1. lib. 3. de Rom. Pontif. cap. 24. Azor. d. cap. 27. quaf. 2. Respondet enim hæreticos manifestè decipi ex nominis ety- mologia, quam solùm voluit designare D. August. in d. c. qui Episcopatum: nam etsi nomen † Episcopus, sumptum à verbo Græco επίσκοπος quoad no- minis etymologiam significet eum qui speculatur, & inspicit, quasi Episcopus in Ecclesia Dei specu- lator sit, & inspiciens subditorum mores, cap. Clerics, §. Episcopus, 21. distinet. Azor. dict. cap. 27. quast. 1. Durant. in rationali Divinor. lib. 2. cap. 11. numer. 1. & 2. Attamen re ipsa, sicut olim apud Ethnicos nomen erat Magistratus & præfecturæ, nimirum Prætoris, ita & hodie sumptum etiam est ad desi- gnandam potestatem, & dignitatem, & præfecturam, quæ est in Episcopo: ita ut Episcopatus non sit sim- plex officium prædicandi, & inspiciendi subdi- torum vitas: sed etiam vera dignitas, & præfectura Ecclesiastica, cum potestate & vi coactiva regendi eosdem subditos in rebus spiritualibus, ac divinis, & imperandi, ac puniendi, ut benè deducitur ex illo D. Paul. ad Corinth. cap. 13. ibi: Secundum pot- statem, quam dedit mihi Dominus, &c. & ex aliis locis intendit utrumque text. in dict. c. 2. ibi: Pon- tificali dignitate, &c. juncto ibi, sacri officii, quod exer- cent. &c. cap. quia periculosum, ibi, Pontificalis officii, de sentent. excommunicat. lib. 6. & ex variis Scripturæ testimoniis, & similitudine nominis, Rex, ex quo etiam hæretici arguebant, ostendit idem Illustriss. Cardin. Bellarm. d. c. 24. notant Henr. & Azor. dictis locis.

Ex eo autem, quod Episcopatus dignitas sit, in- ferunt DD. sub appellatione dignitatis in Iuris, vel hominis dispositione etiam Episcopalem venire, ut per Dominic. & Franc. d. cap. 2. numer. 1. de quo tamen videri potest gloss. verb. dignitatum, & ibi com- muniter

muniter omnes, in c. 1. de prabendis, lib. 6. Simonet. de reservat. quas. 11. per totam, Mandol. reg. 32. Can. cel. quas. 15. Gambar. de potestate Legati libr. 2. numero 41. cum seqq. & lib. 7. à n. 222. Hojeda de incompatibilitate benefic. 1. part. c. 24. num. 64. qui magis communiter distinguunt inter materiam favorabilem, & odiosam, ita ut in illa, non verò in ista sub appellatione dignitatis Episcopalis comprehendantur, juxta decisionem text. in c. dilectus, 12. de concess. prabenda, c. Inquisidores 16. & ibi gloss. verb. expressi, de hereticis lib. 6. cap. si compromissarius 37. vers. hujusmodi, de elect. lib. 6. d.c. periculoseum, de sentent. excommunic. eodem lib. Marc. Anton. Genuens. in praedicab Eccles. quas. 9. n. 3. & circa dispensationes vide doctrinam Abbat. in d.c. dilectus, num. 1. & in c. cum Winton. de elect. ubi docet + dispensationem etiam ad omnes, seu quascunque dignitates, non extendi ad Episcopalem, propter excellentiam, & culmen illius, ex regula c. 1. §. ultim de filiis Presbyter. lib. 6. sequuntur Peregrin. de fideicom. art. 23. n. 8. Hojeda de incomp. benef. p. 2. c. ult. n. 77. Maurit. Alzed. d.p. 1. c. 3. n. 19. Nicol. Garcia de beneficiis p. 1. c. 6. num. 66. Sic etiam Episcopi non ligantur suspensione, sive interdicto, nisi de illis mentio fiat, d.c. quia periculoseum. Sayr. de censuris lib. 1. c. 8. n. 25. Bellet. disquisit. Cleric. p. 1. tit. de disciplina clericali, §. 2. num. 47. Nec etiam sub dispositione generaliter loquente de personis, venit persona Episcopi, c. Inquisidores, de heret. in 6. ubi gloss. verb. expressi, Lotter. de re benef. lib. 1. c. 8. n. 82. Nec denique Episcopalis dignitas venit sub amplissimis verbis quorumcunque beneficiorum in odiosis, cap. 2. ubi gloss. verb. dignitatem, de prabendis in 6. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. in princ. num. 36. Bellet. d. §. 2. n. 43.

Sed an Episcopatus Ordo sit, controvertitur inter Theologos, & Canonistas. Theologi enim in Ecclesia septem tantum Ordines ponunt, quatuor videlicet minores, & tres maiores, & sic negant Episcopatum esse Ordinem distinctum, sed eundem cum Sacerdotio, & per consecrationem in dignitate Episcopali recipere Episcopum non Ordinem distinctum, ut est Sacramentum, sed potius distinctum officium, & novam dignitatem, ac praeminentiam exercendi ex officio plures Ecclesiasticas functiones, quas ex officio certum est nec simplices Sacerdotes, nec alias inferiores exercere posse. Ita tenent ipsi in 4. Sentent. dist. 24. S. Thom. in addit. ad 3. p. 9. 40. art. 5. in corpore, ubi Nugnus, Henrig. in sum. lib. 10. cap. 2. in princ. Cosm. Philarch. lib. 1. cap. 10. Paul. Comitol. resp. moral. lib. 1. quest. 98. sub num. 11. Sanch. in opuscul. moralib. lib. 7. c. 1. dub. 8. Lotter. de re benef. lib. 3. q. 13. à n. 32. Alzed. d. part. 1. c. 4. n. 8. Molfes. in sum. moralis Theolog. tract. 3. cap. 1. num. 31. Homobon. de Bonis de humana vita statibus, part. i. cap. 20. in princ. Filliac. tom. 1. tract. 9. num. 12. Reginald. in praxi fori pénitent. lib. 30. tract. 1. n. 5. Bonacina de Sacramentis disp. 8. quest. unica. punt. 1. num. 3. Verior tamen est sententia Canonistarum assertio Episcopatum esse Ordinem à Sacerdotio distinctum, ut probat expressè Tridentini locus (cui se nescire, nec posse bona fide respondere, assertit Navarr. in loco infrā citando) sess. 23. de sacram. Ordin. cap. 4. ibi, Episcopos, qui in Apostolorum locis successerunt, ad hunc Hierarchicum ordinem pricipue pertinere, &c. text. in cap. illud, 77. dist. & in c. 1. juncta gloss. verb. à cap. 3. 1. distinet. Quod autem imprimat characterem, probatur, quia Episcopalis ordinatio non potest reperti, & indelebilis est, & Episcopus ex sua ordinatione potest duo Sacraenta confidere, scilicet Ordinem, & Confirmationem, quae non possunt Sacerdotes inferiores ministrare. Fr. Emmanuel. in sum. tom. 4. c. 67. num. 21. Alzed. d. part. 1. cap. 4. num. 7. Barbos. de Episcop. Pars II.